
 
COPIA 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
 

 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE N. 201 DEL 08-11-2011 
 
 

OGGETTO: Proposta di "Aggiornamento dell'elaborato 18 - Planimetria cronologica 
degli interventi e Crono programma" relativo agli interventi previsti dal Piano 
Particolareggiato del Polo Scientifico e Tecnologico Universitario di Sesto Fiorentino 
approvato con delibera di C.C. n. 77 del 21.12.2007. Prop. 217 del 31/10/2011 
 
 
L’anno duemilaundici il giorno otto del mese di novembre alle ore 15:50, presso questa sede 
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano i Signori: 
 
GIANASSI GIANNI Sindaco P 
NICCOLI IVANA Assessore P 
ANDORLINI MASSIMO Assessore P 
APPELLA ERNESTO Assessore P 
BANCHELLI ANDREA Assessore A 
CAMARDO DOMENICO Assessore P 
CONTI CATERINA Assessore P 
DROVANDI ROBERTO Assessore P 
MANNINI ANTONELLA Assessore P 
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P 
   

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1 
 
PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO 
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA. 
 
PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA DI GIUNTA N. 201 DEL 08-11-2011  -  Pag. 2 
Comune di Sesto Fiorentino 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

PREMESSO che: 

- con delibera del Consiglio Comunale n° 77 del 21.12.2007 è stato approvato in via 
definitiva l Piano Particolareggiato del Polo Scientifico e Tecnologico  Universitario di 
Sesto Fiorentino,  divenuto efficace dal 16 gennaio 2008, data di pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Toscana del relativo avviso di approvazione. 

- il suddetto Piano comprendeva fra i suoi elaborati lo schema di convenzione urbanistica, 
la cui stipula costituisce condizione preliminare all’attuazione del Piano di 
Particolareggiato, e il “Doc. 18- Planimetria cronologica degli interventi e 
Cronoprogramma” con la cronologia degli interventi previsti nel Piano medesimo; 

- fino ad  oggi l’Università degli Studi di Firenze non ha proceduto alla stipula della 
convenzione urbanistica per l’attuazione degli interventi previsti nel Piano 
Particolareggiato; 

 
DATO ATTO  che l’Università degli studi di Firenze, con comunicazione del  23.09.2011, 
prot. n. 76478 ha: 
- manifestato l’intenzione di procedere alla stipula della Convenzione secondo lo schema 

approvato dal Consiglio Comunale; 
- proposto, prima di sottoscrivere la convenzione medesima, un aggiornamento del “Doc. 

18- Planimetria cronologica degli interventi e Cronoprogramma”  relativo alla nuova 
cronologia degli interventi previsti dal Piano Particolareggiato approvato; 

 

CONSIDERATO che il “Doc. 18- Planimetria cronologica degli interventi e 
Cronoprogramma” facente parte del Piano Particolareggiato approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n°77 del 21.12.2007, necessita di un aggiornamento 
sull’evoluzione temporale degli interventi di futura realizzazione, nel pieno rispetto delle 
quantità e delle scelte di natura urbanistica, già contenute nel provvedimento deliberativo 
consiliare; 
 
RILEVATO  che l’aggiornamento del “Doc. 18- Planimetria cronologica degli interventi e 
Cronoprogramma” riguarda in particolare la cronologia degli interventi previsti dal Piano 
Particolareggiato che è stata spostata nel tempo secondo la programmazione edilizia e 
urbanistica ad oggi. 
 

VISTO  il “Doc. 18- Planimetria cronologica degli interventi e Cronoprogramma” modificato 
e aggiornato, allegato alla presente deliberazione sotto la lettera “ a”  per formarne parte 
integrante e sostanziale e ritenuto di approvarlo; 
 
RISCONTRATO  che gli aggiornamenti proposti al “Doc. 18- Planimetria cronologica degli 
interventi e Cronoprogramma” approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n.77/2007, che non modificano  nella sostanza quanto approvato con la delibera del Consiglio 
Comunale n° 77 del 21/12/2007, siano da ritenersi “elementi non sostanziali ma di mero 
differimento temporale degli interventi previsti”. 
 



DELIBERA DI GIUNTA N. 201 DEL 08-11-2011  -  Pag. 3 
Comune di Sesto Fiorentino 

VISTA la  relazione illustrativa predisposta dal Servizio Piani Attuativi, del Settore Assetto 
del Territorio,  che  si allega alla presente deliberazione sotto la lettera “B” per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

VISTI  i pareri di cui all’art. 49, comma primo, della Legge 267/2000; 

CON votazione unanime, palese e favorevole, 

 

DELIBERA 

 

Per quanto in premessa meglio esposto di approvare: 

1- il “Doc. 18- Planimetria cronologica degli interventi e Cronoprogramma”, che costituisce 
allegato “A” alla presente deliberazione, a modifica  del “Doc. 18- Planimetria 
cronologica degli interventi e Cronoprogramma” approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. n°77 del 21.12.2007. 

2- la “Relazione illustrativa” predisposta dal Servizio Piani Attuativi, del Settore Assetto del 
Territorio, che costituisce allegato “B” alla presente deliberazione. 

 

DELIBERA altresì 

 

CON votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 201 DEL 08-11-2011  -  Pag. 4 
Comune di Sesto Fiorentino 

 
PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N. 
267 e ss.mm.ii. 
 
 
OGGETTO: Proposta di "Aggiornamento dell'elaborato 18 - Planimetria cronologica 
degli interventi e Crono programma" relativo agli interventi previsti dal Piano 
Particolareggiato del Polo Scientifico e Tecnologico Universitario di Sesto Fiorentino 
approvato con delibera di C.C. n. 77 del 21.12.2007. Prop. 217 del 31/10/2011 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Il sottoscritto Dirigente del SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO, esprime sulla delibera 
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla 
REGOLARITA' TECNICA. 
 
 
 
 
Sesto Fiorentino, 31-10-2011 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL 

SETTORE ASSETTO DEL 
TERRITORIO 

 f.to LANDI PATRIZIA 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in 
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile. 
 
proposta senza rilevanza sotto il profilo contabile 
 
 
Sesto Fiorentino, 07-11-2011 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 SERVIZI FINANZIARI  
 f.to AMODEI GIUSEPPE 



DELIBERA DI GIUNTA N. 201 DEL 08-11-2011  -  Pag. 5 
Comune di Sesto Fiorentino 

 
=================================================================== 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 
 
 

IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA 

 
 
 
=================================================================== 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 
  
=================================================================== 

 
PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto 
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Registrato al n. __________ 
 
 
=================================================================== 
 

ESECUTIVITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno 
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 
 
 
Sesto Fiorentino,             

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 f.to LANDI PATRIZIA 

 
=================================================================== 


